П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о прекращении исполнения постановления

о назначении административного наказания по делу № 068/04/14.38-266/2022 об
административном правонарушении

07 июня 2023 года г. Тамбов

Я, заместитель руководителя – начальник отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного контроля Управления Федеральной
антимонопольной службы по Тамбовской области (Тамбовского УФАС России)
Мурзин Константин Иванович, рассмотрев постановление от 27.10.2022 о
назначении административного наказания по делу № 068/04/14.38-266/2022 об
административном правонарушении, вынесенное в отношении ООО «Евроторг»
(далее – Общество) (адрес: 129090, г. Москва, пл. Малая Сухаревская, д. 3, АНТ 1, П
III, К 6, ОФ2; ОГРН: 1187746338768; ИНН: 7702429555; КПП: 770201001),

УСТАНОВИЛ:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской области в
отношении ООО «Евроторг» вынесено постановление о назначении
административного наказания по делу № 068/04/14.38-266/2022 об
административном правонарушении в виде административного штрафа в
размере 10 000 рублей.

Постановление вступило в законную силу 28.03.2023 (в связи с задержкой
предприятия почтовой связи с возвращение конверта в адрес антимонопольного
органа).

Однако, согласно данным из ЕГРЮЛ, размещенным на сайте ФНС России, ООО
«Евроторг» прекратило деятельность 13.10.2022 в связи с исключением из ЕГРЮЛ
юридического лица.

В сооответствии с п. 3.2 ст. 31.7 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление о назначении административного наказания, прекращают
исполнение постановления в случае внесения в единый государственный реестр
юридических лиц записи об исключении юридического лица, привлеченного к
административной ответственности, из единого государственного реестра
юридических лиц.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 3.2 ст. 31.7, ч. 4 ст. 31.8 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Исполнение постановления Тамбовского УФАС России о назначении
административного наказания по делу № 068/04/14.38-266/2022 об
административном правонарушении от 27.10.2022 вынесенного в отношении ООО
«Евроторг» (адрес: 129090, г. Москва, пл. Малая Сухаревская, д. 3, АНТ 1, П III, К 6,
ОФ2; ОГРН: 1187746338768; ИНН: 7702429555; КПП: 770201001), прекратить.

Заместитель руководителя управления-начальник отдела К.И. Мурзин

Исп.Попова Н.В.

тел.(4752) 72-93-54 вн. 068-106

2023-2362